
平成３０年２月７日 

第六学年保護者様 

新宿区立牛込第一中学校 

校 長  小須田 秀実 

平成３０年度新入生保護者説明会開催のお知らせ 

 

 早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、平成３０年度新入生保護者を対象とした説明会を下記の通り開催いた

します。ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上

げます。 

 

記 

 

 １，日 時   平成３０年３月２日（金） 

            １５時２０分～１６時００分 

 

 ２，場 所   本校体育館 

 

  ３，内 容    (1)学校長あいさつ 

                    (2)本校の教育課程、学校行事等について（教務主幹） 

                    (3)学校生活の決まり・服装等について（生活指導主幹） 

                    (4)事務連絡（事務担当） 

                    (5)その他、質疑応答 

 

  ４，その他   (1)筆記用具、上履き（スリッパ等）をご持参ください。 

                    (2)自転車・自動車での来校はご遠慮願います。 

 

 

※ 当日、１３時３０分より１５時１０分まで新入生体験入学を実施いたし 

ます。ご自由にご参観ください。来校の際には、受付での記名をよろしくお

願いいたします。 

※ 中学校の授業を体験していただくために、体験授業を実施します。学校、

クラス単位を基本とします。教科は、数学・社会を予定しています。事前学

習等は必要ありません。 

  また、クラス分け等の参考にするものではありません。 


